ПРОТОКОЛ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Камчатского края и

урегулированию конфликта интересов в Министерстве рыбного хозяйства Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский                                   от «27» октября 2011 года № 1
	Заместитель председателя комиссии
	- Давыдов В.Г., начальник отдела по рыболовству Министерства рыбного хозяйства Камчатского края

	Секретарь комиссии
	- Василенко И.В., консультант отдела по рыболовству Министерства рыбного хозяйства Камчатского края

	Члены комиссии:
	- Яшихина Е.Ю., заместитель начальника отдела  по вопросам государственной службы Главного управления Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной  службы,  кадрам  и  наградам

	- Юсупова С.А., главный специалист отдела правового обеспечения  Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	- Гаврилова Н.И., к.ю.н., доцент кафедры «Гражданский процесс» ФГАОУ ВПО «Дальневосточный федеральный университет» в г. Петропавловске-Камчатском

	- Васильева Ю.В., член Общественной палаты Камчатского края

Повестка дня:
3. О представлении государственным гражданским служащим Лашиной Е.С., консультантом отдела по рыболовству  Министерства рыбного хозяйства Камчатского края  недостоверных сведений о полученном доходе за 2010 год.
3. СЛУШАЛИ:

Давыдова В.Г., заместителя председателя комиссии, о материалах проверки в отношении гражданского служащего Министерства. 13.04.2011 в кадровую службу Министерства гражданским служащим представлена Справка о доходах за отчетный 2010 год по форме, установленной Законом Камчатского края № 380. По информации УФНС России по Камчатскому краю в представленной гражданским служащим представителю нанимателя Справке о доходах за 2010 год, сумма дохода гражданского служащего указана меньше, чем фактически получена им в отчетном периоде. Данная информация была доведена до сведения гражданского служащего в ходе проведения проверки. Гражданским служащим на имя Министра представлена письменная объяснительная по данному факту, а также справка формы 2-НДФЛ, подтверждающая начисление гражданскому служащему дополнительного дохода, который не был отражен в Справке о доходах.

Комиссией заслушано объяснение гражданского служащего, из которого  следует, что в Справку о доходах вошла только сумма дохода, полученная по основному (единственному) месту работы. При этом гражданским служащим не была учтена сумма дохода, начисленная Управлением Россельхознадзора по Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу (далее - Управление) - пособие по временной нетрудоспособности. Поскольку в 2008 году государственный гражданский служащий был уволен из Управления по сокращению, данная информация гражданскому служащему была неизвестна. Со стороны Управления соответствующие сведения в адрес гражданского служащего представлены не были. Более того, данная сумма была перечислена на пластиковую карту ЗАО «Муниципальный Камчатпрофитбанк» (ранее зарплатная карта гражданского служащего), которая была гражданским служащим аннулирована в 2008 году. В связи с чем, отследить поступление данной суммы гражданскому служащему не представилось возможным. Более того, ввиду перечисленных обстоятельств денежные средства гражданским служащим фактически получены не были.

При рассмотрении данного вопроса, в присутствии государственного гражданского служащего, оглашены и рассмотрены членами Комиссии материалы, поступившие в Комиссию:

1) письмо Министра рыбного хозяйства Камчатского края от 21.10.2011 № 28-01-27-1554 о результатах проведения проверки достоверности и полноты сведений о полученных доходах, принадлежащем на праве собственности имуществе и обязательствах имущественного характера;
2) Справка о результатах проверки в отношении государственного гражданского служащего;

3) Объяснительная государственного гражданского служащего от 18.10.2011;
4) Справка о доходах государственного гражданского служащего за 2010 год;

5) Справка формы 2-НДФЛ о доходе государственного гражданского служащего от 23.09.2011 № 124 от Управления Россельхознадзора по Камчатскому краю и ЧАО.

РЕШИЛИ:

1. Комиссия, рассмотрев материалы проверки в отношении гражданского служащего, Справку о результатах проверки, объяснительную государственного гражданского служащего, Справку о доходах за 2010 год и заслушав мнения членов Комиссии, установила, что сведения, представленные гражданским служащим за 2010 год в соответствии с пунктом 1 части 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, являются недостоверными и неполными.

2. Учитывая изложенные обстоятельства и принимая во внимание отсутствие вины гражданского служащего по факту представления недостоверных сведений о полученном доходе за 2010 год, руководствуясь частью 4.5. Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов установила, что основания для применения дисциплинарного взыскания к гражданскому служащему отсутствуют.
Результаты голосования: «за» - шесть (единогласно), «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. Поручить секретарю комиссии в течение 3-х календарных дней со дня заседания направить копию решения Комиссии Министру Галицыну В.М. и гражданскому служащему.

	Начальник отдела по рыболовству Министерства рыбного хозяйства Камчатского края, заместитель председателя комиссии

	В.Г. Давыдов

	Консультант отдела по рыболовству Министерства рыбного хозяйства Камчатского края, секретарь комиссии

	И.В. Василенко

	Заместитель начальника отдела по вопросам государственной службы Главного управления Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам

	Е.Ю. Яшихина

	Главный специалист отдела правового обеспечения Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	С.А. Юсупова

	Кандидат юридических наук, доцент кафедры «Гражданский процесс» ФГАОУ ВПО «Дальневосточный федеральный университет» в г. Петропавловске-Камчатском

	Н.И. Гаврилова

	Член Общественной палаты Камчатского края

	Ю.В. Васильева